BAN CHỈ HUY ỨNG PHÓ BĐKH -

PCTT VÀ PTDS TỈNH AN GIANG

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số: 81/BC-VPTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 24 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc sạt lở đất bờ đông sông Hậu ngày 23/9/2024

trên địa bàn tỉnh An Giang

1. Diễn biến:

Vào chiều ngày 23 tháng 9 năm 2024 đã xảy ra sạt lở trên tuyến bờ đông

sông Hậu thuộc địa bàn ấp Hòa Lộc và ấp Hòa Hưng 1, xã Hòa Lạc, huyện Phú

Tân, tỉnh An Giang đã gây ảnh hưởng đến 07 căn nhà.

(đính kèm hình ảnh và vị trí)

2. Nguyên nhân xác định ban đầu:

Ảnh hưởng của lũ thượng nguồn kết hợp triều cường, dòng chảy siết và

mưa lớn kéo dài. Vị trí sạt lở nằm trong khu vực cảnh báo sạt lở của Sở Tài

nguyên và Môi trường.

3. Thiệt hại về người: Không

4. Thiệt hại về nhà ở: Ảnh hưởng đến nhà 07 hộ dân.

5 Công tác triển khai bảo vệ tài sản, tính mạng của người dân:

Sau khi xảy ra sạt lở, lãnh đạo Ban Chỉ huy Ứng phó BĐKH – PCTT và

PTDS huyện Phú Tân đã xuống địa bàn chỉ huy lực lượng tại chỗ, hỗ trợ và

thăm hỏi các hộ dân bị ảnh hưởng. Ủy ban nhân dân xã Hòa Lạc đã giăng dây

cảnh báo để người dân biết, hạn chế di chuyển lại khu vực này. Đồng thời hỗ trợ

các hộ dân di dời vật dụng thiết yếu, vận động các hộ dân tìm kiếm chỗ ở tạm

thời để đảm bảo an toàn.

Trên đây là báo cáo tình hình sạt lở đất bờ đông sông Hậu ngày 23/9/2024

trên địa bàn tỉnh An Giang. Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy ƯPBĐKH -

PCTT & PTDS tỉnh tiếp tục phối hợp cùng các ban ngành và địa phương rà soát,

theo dõi cập nhật báo cáo tình hình thiệt hại./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo Quốc gia về PCTT (b/c);

- VP Đại diện Cục QLĐĐ và PCTT tại khu vực

Miền Nam (b/c);

- VP Tỉnh ủy (b/c);

- VP UBND tỉnh (b/c);

- Thành viên BCH ƯPBĐKH-PCTT&PTDS

tỉnh;

- Lưu: VT, CCTL, NQL.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Chi cục Trưởng Chi cục Thủy lợi

Lương Huy Khanh

2

VỊ TRÍ SẠT LỞ

Tọa độ điểm sạt lở (m)

10.693557 N,

105.196626 E

3

Hình sạt lở sông Hậu ngày 23/9/2024

4

		2024-09-25T08:42:28+0700
	Việt Nam
	Ban CH Ứng phó BĐKH - Phòng chống thiên tai và PTDS<banchihuypctttkcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!